Atque iisdem fermè argumentis efficitur, neque so- lam traditionem viuæ vocis eorum, qui olim vita defun- cti sunt, esse regulam sufficientem fidei, quæ valeat per se sine alia aliqua infallibili ac præfente auctoritate omnes omnino definire fidei quæstiones. Nam primùm, sicut de auctoritate ipsius Scripturæ necesse est per aliquam ali- am certam regulam constare, ita etiam de auctoritate traditionis, si ea quoq; reuocetur in dubium. Non enim traditio loquitur etiam ipsa clarè & perspicuè de sese: vt neque ipsa Scriptura. Deinde cùm traditio scriptis ferè doctorum Orthodoxorum in Ecclesia cõseruetur: quæ- stiones ac dubia moueri possunt de sensu illius, sicut du- bitatur sæpè de sensu ac mente doctorum. Eiusmodi au- tem quæstiones, cùm erunt ortæ post traditionem; quæ semel tantùm, vt ita dicam, loquuta est, neque præterea amplius loquitur; certè per eandem ipsam traditionem definiri satis non poterunt. Postremò multæ in Ecclesia variis temporibus definitæ ac declaratæ sunt sententiæ fidei, & deinceps similiter, motis controuersis, definiri possent, de quibus antè non fuerit vsque ad eò expressa traditio.

Quod si igitur aliquam humanam auctoritatem di- uina assistentia infallibilem, magistram ac iudicem, in omnibus quæstionibus fidei, extare necesse est, vt superi- ùs probauimus: neque verò ea est illorum hominum propria, qui olim diuinam doctrinam aut verbo, aut scri- pto tradiderunt, & vita defuncti sunt, vt iam etiam pro- batum est; restat, vt uiuat hæc auctoritas successione semper inter fideles præfens, quemadmodum in assertio- ne nostra posuimus. Atq; hoc in loco velim, vt ij, qui se- cõdis hodie additi sunt, incipiant secum perpèdere, quan- toperè à recta fide aberrant: si quidem eam discere no- lunt

Nec præteritã aliquam tradi- tionẽ sine præ- fenti auctori- te iudicem esse sufficientẽ om- niũ controuer- sariũ fidei. Id probatur 1.

2.

3.

Concluditur ex dictis aliquam auctoritatem in Ecclesia præ- sentem esse iu- dicem fidei.

lunt ex aliqua auctoritate præsentē: cuius tamen solius, ut probatum est, absoluta & plena potestas est de omnibus fidei quæstionibus iudicandi. Sed progrediamur ad reliqua.

ANALYSIS

FIDEI CATHO

L I C A E, &c.

P A R S S E X T A.

CVM AVCTORITAS
ILLA, MAGISTRA FIDEI, APVD

ipſos Chriſti fideles perpetuò vigeat, non alibi vel quæri debet vel inueniri poteſt, niſi apud veram Chriſti Eccleſiam, hoc eſt, apud congregationem verè fidelium. Ea verò congregatio non alia eſt quàm cætus eorum, qui Romano Pontifici pro tempore exiſtenti parent.

QUOD illa auctoritas, cuius est omne fidei iudicium, in Ecclesia vera Christi fidelium quærenda sit, nec alibi inueniri possit: id verò probatione noua nihil indiget. Nam si rota eiusmodi auctoritas ad vsum & salutem Christi fidelium est diuinitus instituta, viuitque ut probatum est semper, ac præstò in omnibus fidei quæstionibus adest: frustra nisi inter fideles ipsos, atque adeò in Ecclesia quæreretur. Sed ut illam de-

mum